REQUERIMENTO Nº 0024/09
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura forneça a
esta Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores, informações, que especifica, sobre
as entidades subvencionadas pelo Município.

Lido na Sessão de 28/04/2009                              Despacho em 28/04/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que o setor

competente  da  Prefeitura  forneça  a  esta  Casa,  para  conhecimento  dos  senhores  Vereadores,

informações, que especifica, sobre as entidades subvencionadas pelo Município.

JUSTIFICATIVA:

Para esclarecer aos munícipes que indagam a respeito, gostaríamos que o Sr. Prefeito nos

informasse  porque  algumas  entidades  (Centro  Social,  Comunitário  e  Educacional  São  Matheus;

Centro Social Comunitário Cristo Rei; Asilo São Vicente de Paulo; Casa da Criança Convalescente;

Associação  Anti-Alcoólica  de  Guariba;  Hospital  do  Câncer  de  Barretos;  APAE  -  Associação  Pais  e

Amigos  dos  Excepcionais;  Associação  Assistencial  Assembleia  de  Deus  -  Missão  Guariba;  Grupo

Vinde - Vida Nova em Deus; APAS - Associação de Pais e Amigos dos Surdos; Fundação Sobeccan

-  Hospital  do  Câncer  de  Ribeirão  Preto)  receberam  a  subvenção  a  que  fazem  jus;  e  outras

entidades, não.

Gostaríamos  também  de  saber  se  as  entidades  que  foram  contempladas  cumpriram  as

exigências determinadas no Decreto Municipal nº 2.408, publicado no Jornal Guariba Notícias em

14/03/2009.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 28 de abril de 2009.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

                    REQUERIMENTO Nº 0024/09
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura forneça a
esta Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores, informações, que especifica, sobre
as entidades subvencionadas pelo Município.

Lido na Sessão de 28/04/2009                              Despacho em 28/04/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor